
Contacto

Teléfono 916497035
Fax 916497099
Correo Electrónico lcuellar@ayto-fuenlabrada.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28943) Fuenlabrada España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018/002531
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-04-2019 a
las 13:18 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Fuenlabrada
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-fuenlabrada.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ur%2FQDrimNbEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de retirada de vehículos en las vías públicas de Fuenlabrada mediante grúa,
así como el depósito y custodia de los mismos

Valor estimado del contrato 2.131.735,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.289.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.065.867,78 EUR.

Clasificación CPV
50118110 - Servicios de remolque de vehículos.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Fuenlabrada
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Adjudicar a la empresa LICUAS,S.A., (CIF A-78066487), de acuerdo con el art. 150 de la LCSP, donde indica que se
requerirá a la empresa que haya obtenido la mayor puntuación, siendo la mayor oferta para el contrato de Servicio de
retirada de vehículos en las vías públicas de Fuenlabrada mediante grúa, así como el depósito y custodia de los mismos

Acta de Resolución

http://www.ayto-fuenlabrada.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ur%2FQDrimNbEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 917206346
Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8. 5ª planta.
(28010) Madrid España

Contacto

Teléfono 917206346
Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8. 5ª planta.
(28010) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.065.867,78 EUR.

Ofertas recibidas 6

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

LICUAS S.A.
NIF A78066487
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar a la empresa LICUAS,S.A., (CIF A-78066487), de acuerdo con el art. 150 de la LCSP, donde indica
que se requerirá a la empresa que haya obtenido la mayor puntuación, siendo la mayor oferta para el contrato de Servicio
de retirada de vehículos en las vías públicas de Fuenlabrada mediante grúa, así como el depósito y custodia de los
mismos
Fecha del Acuerdo 29/03/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Plazo no superior a cinco días a contar desde el siguiente a aquel en que hubiera recibido el
requerimiento, una vez transcurrido el plazo de quince días hábiles previsto en el art. 153.3 de la LCSP, sin que se
hubiera interpuesto recurso que lleve aparejada la suspensión de la formalización del contrato.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.org/es/tacp/

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Sitio Web http://www.madrid.org/es/tacp/

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5775d06f-f311-4830-a8c8-8891babf5958
http://www.madrid.org/es/tacp/
http://www.madrid.org/es/tacp/


Lugar

Dpto de Contratación

Dirección Postal

(28943) Fuenlabrada España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 17/01/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala C

Dirección Postal

(28943) Fuenlabrada España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/01/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/01/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/01/2019 a las 23:59
Observaciones: La preparación y presentación de ofertas se ha realizar haciendo uso exclusivamente de la Herramienta
que a tal efecto pone a disposición la Plataforma de Contratación del Sector Público para los licitadores. Recuerde no
demorar el proceso de preparación y tenga en cuenta que el horario de soporte de la Plataforma: Lunes a Jueves de 9 a
19 y Viernes de 9 a 15 en la dirección: licitacionE@minhafp.es.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras (1)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 



Mejoras (2)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BWZUNo1H5%2FV7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/12/2018

Identificador de publicación 2018/S 246-564815
Fecha de publicación 21/12/2018
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:564815-2018:TEXT:ES:HTML

ID 0000003880339 |  2019-279760 | Wed, 03 Apr 2019 13:18:16:424 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
96177119827555248359061164862033941803 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BWZUNo1H5%2FV7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:564815-2018:TEXT:ES:HTML

